[image: image1.png]

ATA DE REUNIÃO
Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de dois mil e seis, foi realizada a décima nona reunião ordinária do Conselho Administrativo da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão (2005/2007), com a presença dos conselheiros,  João Carlos Oliveira Cruz,    Ademário Martins de Barros, Mário Luiz da Silva, Robson Buarque Melo, Edmilson Machado Gomes, Antônio Carlos Garcia, Léa Natalina Pucciariello e  Marlene de Araújo Santos. Foi justificada a ausência da conselheira Dione Soares Porto Rodrigues. O Presidente do Conselho, João Carlos Oliveira Cruz iniciou  os trabalhos às 09h48m pela ordem do dia, com a leitura do Processo 0838/2004 – Proposta de Credenciamento da PRÓ-SAÚDE:  após discussão sobre a proposta de credenciamento, foi aberta  votação entre os conselheiros, sendo da seguinte maneira: os conselheiros João Carlos, Ademário, Mário, Robson, Marlene, Antônio Carlos,   e Léa votaram “Não” ao credenciamento e o conselheiro Edmilson se absteve à votação, resultando assim em 7 votos contrários e 1 voto nulo  quanto a proposta de contrato entre esta autarquia e a Pró-Saúde, frisando que foi  unanimidade entre o conselho que o momento não é oportuno para se realizar tal credenciamento, por falta de subsídios  para tal decisão.    Processo 03154/2003 – Prefeitura Municipal de Cubatão – Encaminha relatório técnico de vistoria da sala de arquivo:   o conselho decide provisoriamente pela possibilidade do arquivamento dos documentos em locais locados, tais como contêiner, próprio particular, até que se construa em imóvel próprio da entidade,  local adequado para arquivamento dos documentos. Processo 0933/97 – DANIEL FISCHER DE ANDRADE – Aparelho de tratamento de arritmia implantado no paciente supra – o conselho toma  ciência e retorna o processo. Processo 03511/1993 – Superintendência – carência para mutuários facultativos e dependentes – foi aprovado pelo conselho. Fica previamente marcada a 20ª reunião ordinária para o dia 07 de dezembro. Nada mais havendo a declarar, foi dada por encerrada a presente reunião às 11h44m. Eu, Ademário Martins de Barros, lavro esta ata que segue assinada pelos presentes.